;emr:mi':::nmrgztwﬂ Di IJ}genziali
4 tho
Q> o -2573

1 Resg. delservizio
} L Diretiivo
Eﬂ-’ - {Dn. b Minntrizi}

CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. D'ORDINE [OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER LA VERIFICA,
4300 Al SENSI DELL'ART. 112 DEL DECRETO LEGISLATIVO 12
APRILE 2006, N. 163, DEL PROGETTO ESECUTIVO

D-10-29 1> |'q AvORI DI NECESSARI PER LA MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO
DATA 02.10.2013 | SCOLASTICO C. BATTISTI”, IMPORTO COMPLESSIVO €. 555.000,00

N. 283 SETTORE

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL. IMP.

FUNZ. INTERV.

IL RAGIONIERE

L'anno duemilatredici, il giorno Due del mese di Ottobre nell'Ufficio del Settore V, il dirigente ing.
Michele Scarpulla, ha adottato la seguente determinazione:



Premesso che:
¢ con determina dirigenziale n® 1312 del 02.10.2013, L’Ing. Beniamino Calabro & stato

nominato R.U.P. deil'intervento relativo ai “LAVORI Di NECESSAR! PER LA MESSA
IN SICUREZZA EDIFICIO SCOLASTICO C. BATTISTI”, IMPORTO COMPLESSIVO
€. 555.000,00. _ '

Con determina dirigenziaie n° 1313 del 02.10.2013 & stato conferito, all'ing. Giuseppe
Coralio, al geom. Giovanni Guardiano e al geom. Giorgio lacono [lincarico per la
progettazione esecutiva e la direzione dei lavori dell'intervento di che trattasi;

Considerato che:

Prima della validazione del progetto esecutivo occorre procedere alla verifica dello
stesso, ai sensi degii artt. 93, comma 6, e 112, comma 5, del Decreto legislativo 12
aprile 2006, n. 163 — (Nuovo Codice degli Appalti), secondo ie modalita indicate dagli
artt, 45, 46, 47, 48 e 49 del DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
DEL 5 OTTOBRE 2010 N. 207, Regolamento di esecuzione e aftuazione del decreto
legisiativo 12 aprile 2006, n. 163,

Ai senso del punto c) del comma2 dellart. 47 del DECRETO DEL DELLA
REPUBBLICA DEL 5 OTTOBRE 2010 N. 207, la verifica pud essere effettuata dal
Responsabile unico del Procedimento, se non svolge funzioni di progettista, o dagli
uffici della Stazione Appaltante, trattandosi di progetto di importo inferiore a €.
1.000.000,00;

Preso atto che:

Ai sensi deil'art. 49, comma 4, gii oneri economici, inerenti allo svolgimento del
servizio di verifica, fanno carico agii stanziamenti previsti per la realizzazione dei
singoli interventi, e saranno pertanto previsti tra le somme a disposizione del progetto;
Al sensi deli’art. 49 del DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA DEL 5
OTTOBRE 2010 N. 207, la stima del corrispettivo delle attivita di verifica del progetto,
affidate a strutture tecniche esterne alla stazione appaitante, viene determinata
secondo quanto previsto daila Tabelia B6 del decreto del Ministero della giustizia del
4 aprile 2001 e suoi aggiornamenti (supporto alia validazione del progetto);

Tale Tabella prevede altresi che, in caso di incarico affidato ailinterno, il corrispettivo
& pari al 30% deil'incentivo dei R.U.P.;

Considerato che

limporto dei lavori a base d’asta é pari ad € 490.641,20 e I'incentivo complessivo per
il RUP & pari a presunti € 2.350,00;

il compenso previsto per I'attivita di verifica del progetto esecutivo dei “LLAVORI DI
NECESSARI PER LA MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO SCOLASTICO C.
BATTISTI”, IMPORTO COMPLESSIVO €. 555.000,00.¢ pari a presunti € 2.350,00 x
0,30 = €. 700,00,circa, nel caso di incarico interno;

Preso atto che tale importo verra previsto tra le somme a disposizione del progetto;
Ritenuto di conferire l'incarico relativo alla verifica del progetto esecutivo, ai sensi degli artt.
93, comma 6, e 112, comma 5, del Decreto legisiativo 12 aprile 2006, n. 163 — (Nuovo
Codice degli Appalti), secondg le modalita indicate dagli artt. 45, 46, 47, 48 e 49 del
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA DEL 5 OTTOBRE 2010 N. 207,
Regolamento di esecuzione e attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, al
R.U.P. dello stesso intervento;
Visto {’'art.47 deilo Statuto di questo Comune;

DETERMINA

1) Conferire l'incarico per la verifica, ai sensi degli artt. 93, comma 6, e 112, comma 5, del
Decreto legisiativo 12 aprile 2006, n. 163 — (Nuovo Codice degli Appalti), secondo ie
modalita indicate dagli artt. 45, 46, 47, 48 e 49 del DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA



REPUBBLICA DEL 5 OTTOBRE 2010 N. 207, Regolamento di esecuzione € attuazione
del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, del progetto esecutivo dei lavori di
« AVORI DI NECESSAR! PER LA MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO SCOLASTICO C.
BATTIST!”, IMNPORTO COMPLESSIVO €. 555.000,00, al’ing. Beniamino Calabrd
tecnico dipendente delfU.T.C.;

2) Dare atto che il compenso previsto per l'attivita di verifica del progetto esecutivo, pari ad
€ 700,00, calcolato con i criteri previsti dalla tabella B6 del decreto del Ministero della
giustizia del 4 aprile 2001 (30% del compenso previsto per il RUP), sara ricompreso tra le
somme a disposizione del progetto.

PLRACN IL DIRIGENTE
g >

(ing. Mighgle.Scargyjla)
(Y




SETTORE FINANZA E CONTABILITA’
gi attesta la regolarita contabile di cui all‘art. 53, co.l della legge
142/90.

IL RESPONS DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
RAGUSA. pj/’/l"(}

- I1 sottoscritto Messo comunale atteata di avere pubblicato in data
odierna, all’Albo Pretorio, per ia durata di giorni sette, copia della
guestesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia,
rispettivamente, al gindaco ed al Segretario Generale,

di.. g4 :
Addi 9k o1l Wil IL .-P-IESO COMUNALE

I1 sottoscritto Messo comunale atteﬁst‘a il compimento del suindicato
periodo di pubblicazione E cioé daPﬂ%'Uﬁ'EﬂiSal' C1TOTI AR

Addi...ﬂ....mf
& QTL2 I MESSO COMUNALE




